TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________
Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ

Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ
CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

Rio de Janeiro, 17 de fevereiro de 2011.

Comunicação n° 097/11-TJD/RJ

EDITAL DE CITAÇÃO – 6ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - Nº 03/11
TJD/RJ

De ordem do Auditor Presidente da 6ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL e para

os devidos efeitos faço saber aos interessados que estão sendo chamados à Rua do

Acre, nº 47, 7º andar, Centro, no TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO

FUTEBOL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, a partir de 16:30 horas do dia 23
de março de 2011, face às denúncias da douta Procuradoria:

ATLETAS

WESCKLEY ALVES DE MOURA ESTÁCIO DE SÁ FC ART. 250 CBJD

MARCIO DA SILVA MACIEL AMÉRICA FC ART. 254 CBJD

ANDREN DA SILVA ARAÚJO VOLTA REDONDA FC ART. 258 II CBJD

MARCELO AUGUSTO MATHIAS DA SILVA MACAÉ ESPORTE FC ART. 254-A CBJD

LUAN COSTA LIMA DOS SANTOS CR VASCO DA GAMA ART. 254-A CBJD

ANDERSON DO NASCIMENTO JOAQUIM ANGRA DOS REIS EC ART. 258 CBJD

LEONARDO GONÇALVES VOLTA REDONDA FC ART. 254-A I CBJD

GLAUBER RODRIGUES DA SILVA VOLTA REDONDA FC ART. 254 CBJD

RAFAEL COSENDEY CORDEIRO SÃO CRISTÓVÃO FC ART. 250 § 1º II CBJD

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________
Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ

Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ
CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

ASSOCIAÇÕES
TERESÓPOLIS FC JOGO: ESTÁCIO DE SÁ FC x

TERESÓPOLIS FC – 02/03/11 –

SÉRIE B - PROFISSIONAL

ART. 191 III CBJD

BOTAFOGO FR JOGO: BOTAFOGO FR x VOLTA

REDONDA FC – 03/03/11 –

SÉRIE A - JUNIORES

ART. 211 CBJD

MESQUITA FC JOGO: MESQUITA FC x

TERESÓPOLIS – 05/03/11 –

SÉRIE B - PROFISSIONAL

ART. 206 CBJD

INTIMADOS PARA PRESTAR ESCLARECIMENTOS

 DIOGO JOSÉ DOS SANTOS ARAÚJO – ARBITRO

ASSISTENTE 1

JOGO: MACAÉ ESPORTE FC x CR VASCO DA

GAMA – 03/03/11 – SÉRIE A - JUNIORES

PROCURADORIA

Dr. ANTONIO VANDERLER DE LIMA JUNIOR

Ficam assim os supramencionados de acordo com o disposto nos artigos 45
e 46 do CBJD, citados da denúncia e intimados para a SESSÃO DE INSTRUÇÃO E
JULGAMENTO que ocorrerá ás 17:30 horas do dia 23 de março de 2011, no TRIBUNAL
DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO à Rua do
Acre, nº 47, 7º andar, Centro, cidade do Rio de Janeiro.

 Rio de Janeiro, 17 de março de 2011.

Eliane Cavalcante Neno Rosa
    Secretária TJD/RJ